КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКÖДЛАН КОТЫР

Ш У Ö М

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 сентября 2018 г. № 396

г. Сыктывкар

О внесении изменений в постановление Правительства Республики

Коми от 24 октября 2007 г. № 245 «О ставках платы за единицу объема

древесины, заготавливаемой на землях, находящихся

в государственной собственности Республики Коми» и признании

 утратившими силу некоторых постановлений Правительства

Республики Коми

Правительство Республики Коми постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 24 ок-

тября 2007 г. № 245 «О ставках платы за единицу объема древесины, заго-

тавливаемой на землях, находящихся в государственной собственности Рес-

публики Коми» изменения по перечню согласно приложению № 1.

2. Признать утратившими силу некоторые постановления Правитель-

ства Республики Коми по перечню согласно приложению № 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти

дней после его официального опубликования.

Первый заместитель Председателя

Правительства Республики Коми                                                  Л. Максимова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства Республики Коми

от 12 сентября 2018 г. № 396

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в постановление Правительства Республики Коми

 от 24 октября 2007 г. № 245 «О ставках платы за единицу объема

древесины, заготавливаемой на землях, находящихся в государственной

собственности Республики Коми»

В постановлении Правительства Республики Коми от 24 октября

2007 г. № 245 «О ставках платы за единицу объема древесины, заготавлива-

емой на землях, находящихся в государственной собственности Республики

Коми»:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Председателя Правительства Республики Коми, осуществляю-

щего в соответствии с распределением обязанностей координацию работы

органов исполнительной власти Республики Коми по вопросам реализации

в Республике Коми единой государственной политики в области лесных от-

ношений.»;

2) в ставках платы за единицу объема древесины, заготавливаемой на

землях, находящихся в государственной собственности Республики Коми,

утвержденных постановлением (приложение):

в разделе II таблицы слова «, муниципальных районов «Вуктыл»,» за-

менить словами «, «Вуктыл», муниципальных районов»;

ссылку «*» к таблице изложить в следующей редакции:

«* Породы лесных насаждений, за исключением пород лесных насаж-

дений, заготовка древесины которых в соответствии с приказом Федераль-

ного агентства лесного хозяйства от 5 декабря 2011 г. № 513 «Об утвержде-

нии Перечня видов (пород) деревьев и кустарников, заготовка древесины

которых не допускается» не допускается.».

consultantplus://offline/ref=BD121322CF75C0DFCE313CF6980C4619716C7A933FA9BB764A7673047C9668477F0E3095EFBFEBD91C8AA8hBM0G

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства Республики Коми

от 12 сентября 2018 г. № 396

ПЕРЕЧЕНЬ

некоторых постановлений Правительства Республики Коми, признаваемых

утратившими силу

1. Постановление Правительства Республики Коми от 31 мая 2017 г.

№ 274 «О распределении субсидии из республиканского бюджета Респуб-

лики Коми бюджету муниципального района (городского округа) на строи-

тельство объектов размещения (полигонов, площадок хранения) твердых

бытовых и промышленных отходов на 2017 год в рамках реализации Госу-

дарственной программы Республики Коми «Воспроизводство и использова-

ние природных ресурсов и охрана окружающей среды».

2. Постановление Правительства Республики Коми от 4 апреля

2017 г. № 209 «О распределении субсидии из республиканского бюджета

Республики Коми бюджету муниципального района (городского округа) на

капитальный ремонт гидротехнических сооружений, находящихся в муни-

ципальной собственности, и бесхозяйных гидротехнических сооружений на

2017 год в рамках реализации Государственной программы Республики Ко-

ми «Воспроизводство и использование природных ресурсов и охрана окру-

жающей среды».

3. Постановление Правительства Республики Коми от 27 июля

2017 г. № 411 «О внесении изменений в постановление Правительства Рес-

публики Коми от 4 апреля 2017 г. № 209 «О распределении субсидии из

республиканского бюджета Республики Коми бюджету муниципального

района (городского округа) на капитальный ремонт гидротехнических со-

оружений, находящихся в муниципальной собственности, и бесхозяйных

гидротехнических сооружений на 2017 год в рамках реализации Государ-

ственной программы Республики Коми «Воспроизводство и использование

природных ресурсов и охрана окружающей среды».

4. Пункты 1 и 2 приложения № 1 к постановлению Правительства

Республики Коми от 21 июня 2018 г. № 286 «О внесении изменений в неко-

торые постановления Правительства Республики Коми и о признании утра-

тившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Коми».